
16 ■ SEGUNDA-FEIRA | 20 de julho de 2015 CORREIO DO POVO

Pregão Eletrônico
Nº 0348/15 – Aquisição de Materiais para Diagnóstico.
Realização: dia 03/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0461/15 – Aquisição de Utensílios para Nutrição.
Realização: dia 06/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0473/15 – Aquisição de Medicamentos - Contrato
Realização: dia 17/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0478/15 – Aquisição de Materiais para Farmácia Semi-Industrial - Contrato
Realização: dia 06/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0482/15 – Aquisição de Frascos Plástico e de Vidro - Contrato
Realização: dia 10/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0487/15 – Aquisição de Materiais para Laboratório - Contrato
Realização: dia 10/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0497/15 – Aquisição de Medicamentos - Contrato
Realização: dia 14/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0498/15 – Aquisição de Açúcar Liquido e Vitamina B1 - Contrato
Realização: dia 03/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0502/15 – Aquisição de Metoprolol Tartarato 100mg.
Realização: dia 06/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0509/15 – Aquisição de Ampicilina 1g e Polimixina B Sulfato - Contrato
Realização: dia 12/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0510/15 – Aquisição de Midazolam Ampola - Contrato
Realização: dia 10/08/2015, às 09:00 horas.
N° 0512/15 – Registro de Preços de Areia Lavada, Pedra Britada e Saibro.
Realização: dia 04/08/2015, às 09:00 horas.
N° 0522/15 – Registro de Preços deMateriais para Tratamento de Diálise Peritonial.
Realização: dia 03/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0526/15 – Aquisição de Medicamentos - Contrato
Realização: dia 10/08/2015, às 09:00 horas.
N° 0527/15 – Registro de Preços de Materiais Diversos para Expediente.
Realização: dia 10/08/2015, às 09:00 horas.
N° 0528/15 – Registro de Preços de Enxerto Vascular Tubular Reto.
Realização: dia 06/08/2015, às 09:00 horas.
Nº 0529/15 – Aquisição de Medicamentos - Contrato
Realização: dia 06/08/2015, às 09:00 horas.
N° 0533/15 – Registro de Preços de Chapas de MDF.
Realização: dia 06/08/2015, às 09:00 horas.
Nº0535/15–AquisiçãodeCamisaeCalçadeProteçãocontraAgenteTérmico -Contrato
Realização: dia 05/08/2015, às 09:00 horas.
N° 0536/15 – Registro de Preços de Suporte de Inox para Apoio de Gastronorm.
Realização: dia 17/08/2015, às 09:00 horas.
N° 0552/15 – Registro de Preços de Alteplase.
Realização: dia 03/08/2015, às 09:00 horas.
As propostas devem ser entregues no site www.hcpa.ufrgs.br - Pregão Eletrônico, até
a data e horário indicados no edital, sendo que no dia e horário acima será realizada
a fase de lances.

Porto Alegre, 20 de julho de 2015
MARCELO SILVEIRA DE CASTRO

Coordenador da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Ministério da
Educação

PublicaçõesLegais
anuncie: anuncios@correiodopovo.com.br | (51) 3216.1620

F
oi um final tão perfeito
quanto inesperado para
quem havia começado o

ano na segunda divisão. Neste
domingo, ao vencer a Sérvia
por 3 sets a 0 (25/19, 25/21 e
25 /23 ) n o g i n á s i o d o
Maracanãzinho, no Rio de Ja-
neiro, a França conquistou pe-
la primeira vez na história o tí-
tulo da Liga Mundial de Vôlei.
O terceiro lugar ficou com os
Estados Unidos, que defen-
diam o título e bateram a Polô-
nia também por 3 a 0.

Eleito melhor jogador da
competição, Earvin N’Gapeth
avisou que o objetivo da equi-
pe é voltar ao país no ano que
vem para a disputa dos Jogos
Olímpicos do Rio. “Esta meda-
lha é um prêmio ao trabalho
que viemos fazendo, começa-
mos há três anos e em janeiro
vamos buscar a classificação,
porque queremos voltar ao
Rio no ano que vem para dispu-
tar os Jogos Olímpicos”, disse.

A Sérvia buscava o seu pri-
meiro título — a equipe não
chegava à final desde 2009. Já
a Seleção Brasileira sequer
avançou à fase semifinal, já
que, pelos critérios de classifi-
cação, ficou em terceiro lugar,
atrás da própria França e dos
Estados Unidos.

NoGrandPrix,
oBrasil é100%

A Seleção Brasileira
feminina de vôlei
terminou a primeira fase
do Grand Prix com um
aproveitamento de 100%.
No sábado, o time
venceu a Itália por 3 sets
a 0 (25/17, 26/24 e
25/17), somando 27
pontos. A fase final
começa a ser disputada
na próxima semana, nos
Estados Unidos.

»

TA
SS
O
M
AR-
CE-
LO
/

AF
P /
CP

LIGAMUNDIAL

França
éanova
campeã


